
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 22.11 .2023                                д.Лебедевка                                       №42 -П    

 

 

Об утверждении положения об организации снабжения населения 

твердым топливом (дровами) на территории  муниципального  образования 

«Лебедевский сельсовет» 

 

В целях обеспечения населения, проживающего в жилых домах с 

печным отоплением, твердым топливом (дровами), в соответствии 

с нормами Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации снабжения 

населения твердым топливом (дровами) на территории  муниципального  

образования «Лебедевский сельсовет» Каратузского района, Красноярского 

края. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном издании «Лебедевский вестник». 

 

 

И.о.главы  Лебедевского сельсовета                                Е.Ф.Гаас 

  
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


Приложение 

к постановлению администрации 

Лебедевского сельсовета от22.11.2023 № 42 

  

Положение об организации снабжения населения твердым топливом 

(дровами) на территории  муниципального  образования «Лебедевский 

сельсовет» Каратузского района Красноярского края  
 

1. Общие положения  
1.1. Настоящее Положение об организации снабжения населения 

твердым топливом (дровами) (далее - Положение) разработано в целях 

организации и обеспечения твердым топливом (дровами) (далее - топливом) 

населения муниципального образования «Лебедевский сельсовет» 

Каратузского района Красноярского края, проживающего в жилых 

помещениях с печным отоплением. 

1.2. Периодом снабжения граждан топливом является календарный 

год. 

1.3. Непосредственное снабжение топливом населения, 

проживающего в жилых помещениях с печным отоплением, осуществляет 

продавец твердого топлива. 
  

2. Основные принципы отношений 

в сфере снабжения населения топливом 

2.1. Основными принципами отношений в сфере снабжения населения 

топливом являются: 

2.1.1. обеспечение снабжения населения топливом надлежащего 

качества в необходимых объемах; 

2.1.2. обеспечение доступности топлива для населения. 

                       3. Организация отношений в сфере снабжения населения 

топливом 

3.1. Администрация муниципального образования «Лебедевский 

сельсовет осуществляет следующие полномочия по организации снабжения 

населения топливом: 

3.1.1. осуществляет мониторинг экономического и технического 

характера относительно деятельности всех участников процесса снабжения 

населения топливом; 

3.1.2. определяет продавцов твердого топлива населению; 

3.1.3. публикует информацию о продавцах твердого топлива, 

осуществляющих обеспечение населения топливом, о порядке снабжения 

населения топливом и ценах на него; 

3.1.4. контролирует бесперебойность снабжения населения топливом. 

3.2. В рамках осуществления своих полномочий администрация 

муниципального образования «Лебедевский сельсовет» вправе: 

3.2.1. запрашивать и получать от продавцов твердого топлива 

информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в 

соответствии с настоящим Положением; 



3.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов твердого 

топлива. 

3.3. Продавцы твердого топлива осуществляют следующие функции 

по организации снабжения населения топливом на территории 

муниципального образования «Лебедевский сельсовет»: 

3.3.1. разрабатывают и представляют расчетные материалы с учетом 

затрат по приобретению, доставке и реализации со склада на согласование и 

утверждение цен на топливо для населения; 

3.3.2. заключают договоры с физическими и юридическими лицами с 

целью снабжения населения поселения твердым топливом (дровами); 

3.3.3. реализуют населению топливо по ценам, 

утвержденнымприказом Министерства тарифной политики Красноярского 

края. 

  

4. Стоимость топлива 

4.1. Розничные цены на топливо устанавливаются приказом Министерства 

тарифной политики Красноярского края. 

4.2. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному 

потребителем, устанавливается по соглашению потребителя и исполнителя 

услуги. 

                          5. Порядок определения продавцов твердого 

топлива 

5.1. Администрация муниципального образования «Лебедевский 

сельсовет в срок до 1 апреля текущего года размещает объявления о начале 

приема заявлений от продавцов твердого топлива на организацию 

снабжения населения твердым топливом на следующий календарный год. 

5.2. Заявители до 1 мая представляют в Администрацию 

муниципального образования «Лебедевский сельсовет» заявку о 

возможности осуществления поставки твердого топлива (дров) населению с 

указанием следующих сведений: 

5.2.1. наименование организации, фамилия, имя, отчество 

руководителя; 

5.2.2. копия свидетельства о государственной регистрации и 

постановке на учет в налоговом органе; 

5.2.3. вид топлива; 

5.2.4. планируемый объем реализации твердого топлива (дров); 

5.2.5. копии документов, подтверждающих наличие топливных 

ресурсов (договора аренды/покупки лесозаготовительных участков либо 

договора на приобретение твердого топлива с ресурсодобывающими 

организациями). 

5.3. Администрация муниципального образования «Лебедевский 

сельсовет» в течение 15-ти рабочих дней проверяет достоверность сведений 

в представленных продавцом твердого топлива документах, формирует 

реестр продавцов твердого топлива населению. 

 


